
Sección
Jurisprudencia

AÑO LXXXIII - Tº 200 - Nº 29678
◢ ACUERDOS

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Servicio durante la feria de julio 2024

Acuerdo Nº 4157/2024
 

3000-250-2024
 
La Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts.15, 164, 168 y concs. Const. Prov., art. 30 segundo
párrafo primera parte Ley n° 5827, texto según Ley n° 13.662) y facultades otorgadas por la Ley 7951 -texto Ley 11.765), y
con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del Acuerdo 3971.
 

ACUERDA
 
Artículo 1°) Designar a los magistrados y organismos que se especifican seguidamente para atender los asuntos de urgente
despacho durante el servicio de Feria del mes de Julio del año 2024.
 
1) Suprema Corte de Justicia:
El Señor Presidente de la Suprema Corte de Justicia, Dr. Daniel Fernando Soria con el Secretario de la Secretaría Penal,
Dr. Roberto Daniel Martínez Astorino.
Los Secretarios Administrativos de la Suprema Corte, tendrán su firma habilitada en los casos en que resulte necesario, en
virtud de lo dispuesto en el art. 1° del Acuerdo 3971. 
 
2) Tribunal de Casación Penal de la Provincia:
Sala I: integrada por los Dres. Ricardo Ramón Maidana y Daniel Alfredo Carral. En caso de disidencia, recusaciones o
excusaciones será integrada con el Dr. Mario Eduardo Kohan.
 
3) Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial, de Garantías en lo Penal y en lo Contencioso Administrativo :
Estarse a lo dispuesto por el Acuerdo Nº 4152.
 
4) Departamento Judicial AVELLANEDA-LANÚS:
 

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 7: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Guillermo Alejandro Oyhanart. Del 22 al 26/7: a cargo
de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 8: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 3: integrado con los Dres. Mauricio Salvador Blanco, Gustavo Hernán Rodríguez y Daniel
Roberto Canale.
 
Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 1 y 2: a cargo de la Dra. Estela del Carmen Mollo.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 155

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 1



Juzgados de Garantías n°s 3 y 4: a cargo de sus titulares.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo del Dr. Mauricio Salvador Blanco.
 

Fuero Contencioso Administrativo
1ra. semana: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Lomas de Zamora: a cargo de su titular.
2da. semana: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Avellaneda Lanús: a cargo de su titular.
 
5) Departamento Judicial AZUL:

Fuero Civil y Comercial
Juzgados Civiles y Comerciales (incluidos los que tienen su sede en Azul, Tandil y Olavarría)
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 4 con sede en Azul: del 15 al 20/7: a cargo de la Dra. Mariana Alvarez. Del 21 al 26/7: a
cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
(incluidos los que tienen su sede en Azul y Olavarría) 

Juzgado de Familia n° 1 de Olavarría: a cargo del Dr. Daniel Morbiducci.
 

Con sede en TANDIL
Del 15 al 20/7: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Del 15 al 19/7: Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular.
Del 20 al 26/7: Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional
A cargo de la Dra. Cecilia Laura Desiata.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Del 15 al 21/7: Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado de Ejecución Penal n° 2 con sede en General Alvear: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
(con sede en Azul y Tandil)

Juzgado de Garantías del Joven n° 1 con sede en Azul: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Bahía Blanca: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Benito Juárez, General La Madrid, Laprida y Rauch.
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Laprida: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Benito Juárez: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Las Flores, General Alvear, Tapalqué y Bolívar
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Bolívar: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Tapalqué: a cargo de su titular.
 

Con sede en OLAVARRÍA
Fuero Penal

Juzgados de Garantías
Del 15 al 20/7: Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular.
Juzgado en lo Correccional: a cargo de su titular.
 

Con sede en TANDIL
Fuero Penal

Juzgados de Garantías
Del 15 al 21/7: Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado de Garantías n° 3 de Azul: a cargo de su titular.
 
Para la atención del Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional
A cargo del Dr. Carlos Alberto Pocorena.
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 156

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 2



6) Departamento Judicial BAHIA BLANCA:
 

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 5: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 1: del 15 al 20/7: a cargo del Dr. Guillermo G. Mercuri. Del 21 al 26/7: a cargo de la Dra. Natalia
M. Giombi.
Juzgado de Garantías n° 2: a cargo del Dr. Guillermo G. Mercuri.
Juzgados de Garantías n°s 3 y 4: del 15 al 20/7: a cargo del Dr. Ricardo N. Gutierrez. Del 21 al 26/7. a cargo de la Dra.
Natalia M. Giombi.
 
Tribunales en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional
Tribunal en lo Criminal n° 3: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Julián F. Saldías. Del 22 al 26/7: a cargo de la Dra. Daniela F.
Castaño.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de su titular.
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: del 15 al 21/7: a cargo de su titular. Del 22 al 26/7: a cargo de la Dra.
Natalia M. Giombi.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Bahía Blanca: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Coronel Pringles, Gonzales Chaves, Coronel Suárez, Tornquist, Saavedra y
Puan:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Tornquist: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Coronel Pringles: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Carmen de Patagones, Coronel Rosales, Villarino, Coronel Dorrego y Monte
Hermoso:
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de Carmen de Patagones: a cargo de su titular.
 

Con sede en TRES ARROYOS
Fuero Civil y Comercial y de Familia

Del 15 al 21/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías y de Garantías del Joven:
A cargo de la Dra. Claudia N. Olivera.
 
Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional:
Tribunal en lo Criminal n° 3: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Julián F. Saldías. Del 22 al 26/7: a cargo de la Dra. Daniela F.
Castaño.
 
7) Departamento Judicial DOLORES:

 
Fuero Civil y Comercial y de Familia

Juzgado en lo Civil y Comercial n° 4: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 1 y 2: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Mariano Cazeaux. Del 22 al 26/7: a cargo de la Dra. Maria
Fernanda Hachmann.
Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías n° 4 (con competencia en el Partido de La Costa): a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías n° 5 (con competencia sobre los Partidos de Pila, Chascomús, Lezama y Gral. Belgrano): del 15 al
21/7: a cargo de su titular. Del 22 al 26/7: a cargo de la Dra. Maria Fernanda Hachmann.
Juzgado de Garantías n° 6: (con competencia sobre los Partidos de Pinamar y Villa Gesell): a cargo de su titular.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 157

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 3



Juzgado de Ejecución Penal: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 3: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Emiliano Lázzari. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr. Jorge
Martínez Mollard.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 2: a cargo del Dr. Antonio Severino.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías del Joven n°1: el 15 al 17/7: a cargo del Dr. Christian Sebastián Gasquet. Del 18 al 26/7: a cargo de
la Dra. Maria Fernanda Hachmann.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Bahía Blanca: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Pinamar, Villa Gesell, Partido de La Costa y General Madariaga.
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Villa Gesell: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Pinamar: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Ayacucho, Maipú, Pila, General Belgrano y General Guido.
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Maipú: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Ayacucho: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Castelli, Lezama, Chascomús, Tordillo y General Lavalle
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Castelli: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Chascomús: a cargo de su titular.
 
8) Departamento Judicial GENERAL SAN MARTIN:
 

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 11: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
1ra. semana: Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
2da. semana: Juzgado de Familia n° 3: a cargo de la Dra. Graciela Edith Garcete.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías nºs 1, 2, 3, 4 y 5: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Mariano Grammático Mazzari. Del 22 al 26/7: a
cargo del Dr. Nicolás Schiavo.
Juzgado de Garantías nº 6: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 1: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 3: integrado por los Dres. Martín Klovobs, Carolina Martínez y Anibal Bellagio.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular. 
Juzgados de Ejecución Penal n°s 2 y 3: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Nicolás Sanchez. Del 22 al 26/7: a cargo de la Dra.
María del Carmen Rodríguez Melluso.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven de San Martín y San Miguel
Juzgado de Garantías del Joven n° 1 de San Miguel: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil de San Martín y San Miguel
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1 con sede en San Miguel: a cargo de su titular.

 
Fuero Contencioso Administrativo

Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Tres de Febrero, San Miguel y José C. Paz:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Tres de Febrero: a cargo de la Dra. Patricia Sara Gunsberg.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de José C. Paz: a cargo de su titular.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 158

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 4



 
Con sede en SAN MIGUEL

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
 
9) Departamento Judicial JUNIN: 

Fuero Civil y Comercial
A cargo del Dr. Juan Atilio Bazzani (titular del Juzgado en lo Contencioso Administrativo).
 

Fuero de Familia
Juzgados de Familia nºs 1 y 2 y Juzgado de Familia con sede en Lincoln: del 15 al 21/7: a cargo de la Dra. Guillermina
Venini. Del 22 al 26/7: a cargo de la Dra. María Marcela Pelegrin.
 

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías y Juzgado de Garantías del Joven:
A cargo de la Dra. María Laura Durante (titular del Juzgado de Garantías n° 3).
 
Tribunal en lo Criminal, Juzgados en lo Correccional, Juzgado de Ejecución Penal y Juzgado de Responsabilidad Penal
Juvenil
Del 15 al 20/7: a cargo del Dr. Silvio Mario Galdeano (titular del Juzgado de Ejecución Penal)
Del 21 al 26/7: a cargo de la Dra. Karina Lorena Piegari (Jueza del Tribunal en lo Criminal).
 

Fuero Contencioso Administrativo
Del 15 al 26/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Junín: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Leandro N. Alem, Colón y Rojas:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Leandro N. Alem: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Colón: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Pinto, Florentino Ameghino y General Arenales:
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de Florentino Ameghino: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Viamonte, Lincoln y Chacabuco:
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de General Viamonte: a cargo de su titular.
 
10) Departamento Judicial LA MATANZA:

 
Fuero Civil y Comercial

Del 15 al 21/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 9: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 8: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Del 15 al 21/7: Juzgados de Familia n°s 2 y 10: a cargo de sus titulares.
Del 22 al 26/7: Juzgados de Familia n°s 8 y 10: a cargo de sus titulares.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 2: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 4: del 15 al 20/7: a cargo de los Dres. Matías Jorge Rouco, Franco Marcelo Fiumara y Lucila
Laura Pacheco. Del 21 al 26/7: a cargo de los Dres. Matías Jorge Rouco, Franco Marcelo Fiumara y Nicolás Grappasonno.
 
Juzgados de Ejecución Penal
1ra. semana: Juzgado de Ejecución Penal n° 3: a cargo de su titular. 2da. semana: Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a
cargo de su titular.

 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil

Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 15 al 20/7: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 2: a cargo de su titular. Del 21 al 26/7: Juzgado de
Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 159

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 5



Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro: a cargo de su titular.
 
11) Departamento Judicial LA PLATA:

 
Fuero Civil y Comercial

Juzgado en lo Civil y Comercial nº 4: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgados de Familia n°s 1, 2, 3 y 8: Juzgado de Familia n° 8: a cargo de su titular.
Juzgados de Familia n°s 4, 5, 6 y 7: Juzgado de Familia n° 7: a cargo del Dr. Hugo Adrián Rondina.

 
Fuero Penal

Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 5 y 8: a cargo de la Dra. Marcela Inés Garmendia.
Juzgados de Garantías n°s 1 y 6: a cargo del Dr. Federico G. Atencio.
Juzgados de Garantías n°s 2 y 3: a cargo del Dr. Eduardo L. Silva Pelossi.
Juzgados de Garantías n°s 7 y 4: a cargo de la Dra. Patricia Noemí Altamiranda.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 1: del 15 al 21/7: a cargo de la Dra. Claudia Elizabeth Greco. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr.
Patricio Marcelo Gandulfo.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 4: a cargo de los Dres. Juan Carlos Bruni, Emir Alfredo Caputo Tartara y Carolina Crispiani.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 2: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Juan Carlos Bruni. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr. Patricio
Marcelo Gandulfo.

 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil

Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 2: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 15 al 21/7: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n°2: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n°1: a cargo de su titular.

 
Fuero Contencioso Administrativo

1ra. semana: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Lomas de Zamora: a cargo de su titular.
2da. semana: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Avellaneda-Lanús: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados Paz de Berisso, Ensenada, Magdalena y Punta Indio:
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de Ensenada: a cargo de su titular.
 
Para la atención los Juzgados de Paz de Lobos, Roque Perez, San Vicente y Cañuelas:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Cañuelas: a cargo de su titular.
Del 21 al 23/7: Juzgado de Paz de Roque Perez: a cargo de su titular.
Del 24 al 26/7: Juzgado de Paz de Lobos: a cargo de su titular.
 
Para la atención los Juzgados de Paz de Coronel Brandsen, San Miguel del Monte, General Paz, Presidente Perón y
Saladillo:
Del 15 al 18/7: Juzgado de Paz de San Miguel del Monte: a cargo de su titular.
Del 19 al 22/7: Juzgado de Paz de General Paz: a cargo de su titular.
Del 23 al 26/7: Juzgado de Paz de Coronel Brandsen: a cargo de su titular.
 
12) Departamento Judicial LOMAS DE ZAMORA:

 
Fuero Civil y Comercial

Juzgado en lo Civil y Comercial n° 10: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgados de Familia
Juzgado de Familia n° 3: a cargo del Dr. Gustavo Gabriel Petracca. Juzgado de Familia n° 5: a cargo del Dr. José Luis
Cociña.

 
Fuero Penal

Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 1, 3 y 4: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Sebastián Monelos. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr.
Gustavo Gaig.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 160

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 6



Juzgados de Garantías n°s 6 y 8: a cargo del Dr. Javier Vitale.
Juzgado de Garantías n° 5: a cargo del Dr. Juan José Ruiz.
Juzgados de Garantías n°s 2 y 7: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Horacio Hryb. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr. Javier
Leandro Maffucci Moore.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgados en lo Correccional n°s 1 y 2: a cargo del Dr. Ignacio del Castillo.
Juzgados en lo Correccional n°s 3 y 4: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Ignacio del Castillo. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr.
Carlos Esteban Gualtieri.
Juzgado en lo Correccional n° 5: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Antonio Miguel Balicki. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr.
Rubén Oscar Baca.
Juzgados en lo Correccional n°s 6 y 8: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Antonio Miguel Balicki. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr.
Ignacio del Castillo.
Juzgado en lo Correccional n° 7: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Antonio Miguel Balicki. Del 22 al 26/7: a cargo del a cargo
del Dr. Carlos Esteban Gualtieri.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal nº 1: integrado por los Dres. Nicolás Plo, Fernando Bueno y Mariel Alegre.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgados de Ejecución Penal n°s 1 y 2: a cargo de la Dra. Etel Beatriz Bielajew.
Juzgados de Ejecución Penal n°s 3 y 4: a cargo de la Dra. Cecilia Vazquez.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado de Garantías del Joven n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
1ra. semana: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Lomas de Zamora: a cargo de su titular.
2da. semana: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Avellaneda-Lanús: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Almirante Brown, Esteban Echeverría, Ezeiza y Hurlingham
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Ezeiza: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Almirante Brown: a cargo de su titular.
 
13) Departamento Judicial MAR DEL PLATA:

 
Fuero Civil y Comercial

Del 15 al 20/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 11: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 10: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.

 
Fuero Penal

Juzgados de Garantías
Del 15 al 21/7: Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado de Garantías n° 4: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional nº 4: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 2: a cargo del Dr. Néstor Jesús Conti.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Del 15 al 21/7: Juzgado de Ejecución n° 2: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado de Ejecución n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de la Dra. Mariana Irianni.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: del 15 al 21/7: a cargo de la Dra. Mariana Irianni. Del 22 al 26/7: a cargo
de la Dra. Natalia Margarita Giombi

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 161

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 7



Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 2: a cargo de la Dra. Mariana Irianni. 
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Bahía Blanca: a cargo de su titular.

 
Justicia de Paz Letrada

Para la atención de los Juzgados de Paz de Balcarce, General Alvarado y Mar Chiquita:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Mar Chiquita: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Balcarce: a cargo de su titular.
 
14) Departamento Judicial MERCEDES:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial nº 6: del 15 al 21/7: a cargo de la Dra. Elisa Fabiana Marcelli. Del 22 al 26/7: a cargo de la
Dra. Cintia Carolina Soto.
 

Fuero de Familia
Del 15 al 21/7: Juzgado de Familia n° 2: a cargo del Dr. Fabio Isaac Arriagada.
Del 22 al 26/7: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de la Dra. María Silvia Guidoni.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 4: a cargo de la Dra. María Teresa Bomaggio.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 1: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Daniel E. Machain. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr. Jorge P.
Vieiro.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Responsabilidad Penal Juvenil
 
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Daniel E. Machain. Del 22 al 26/7: a cargo
del Dr. Jorge P. Vieiro.
 
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Luis M. Giacoia. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr.
Marcelo Romero.
 

Fuero Contencioso Administrativo
 
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Alberti, Bragado, Nueve de Julio, Chivilcoy y Veinticinco de Mayo:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Chivilcoy: cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Veinticinco de Mayo: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Las Heras, Luján, Marcos Paz y Navarro:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Luján: cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Navarro: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Salto, Carmen de Areco, San Andrés de Giles, Suipacha y San Antonio de
Areco:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Suipacha: cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Carmen de Areco: a cargo de su titular.
 
15) Departamento Judicial MORENO - GENERAL RODRIGUEZ:
 

Fuero Civil y Comercial
Del 15 al 21/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 4: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 3: a cargo de su titular.

 
Fuero de Familia

Del 15 al 21/7: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado de Familia n° 3: a cargo de su titular.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 162

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 8



 
Fuero Penal

Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular.
Juzgados de Garantías n°s 2 y 3: Del 15 al 20/7: a cargo de la Dra. María Celina Ardohain. Del 21 al 26/7: a cargo del Dr.
Gabriel A. Castro.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de su titular.
 
16) Departamento Judicial MORÓN:

 
Fuero Civil y Comercial

Del 15 al 21/7: Juzgado en lo Civil y Comercial nº 8: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado en lo Civil y Comercial nº 9: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 6: a cargo de su titular.
 

Con sede en ITUZAINGÓ:
Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.

 
Fuero Penal:

Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 1, 2, 3 y 5: a cargo del Dr. Gustavo Gabriel Robles.
Juzgados de Garantías n°s 4 y 6: a cargo del Dr. Marcelo Luis Manso.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 1: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 6: a cargo de los Dres. Andrea Celia Bearzi, Alejandro Omar Rodriguez Rey y Cristian Adrián
Toto.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 2: del 15 al 21/7: a cargo de la Dra. Laura Conti. Del 22 al 26/7: a cargo de la Dra. María
Dolores Pérez Ugidos.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 2: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo:
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Ituzaingó y Merlo:
Juzgado de Paz de Ituzaingó: a cargo del Dr. Eduardo Di Forte.
 
17) Departamento Judicial NECOCHEA:

 
Fuero Civil y Comercial

Juzgado en lo Civil y Comercial nº 2: a cargo del Dr. Jorge Balbi.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.

 
Fuero Penal

Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de la Dra. Aida Lhez.
Juzgado en lo Correccional: Del 15 al 21/7: a cargo de la Dra. Mariana Giménez. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr. Ernesto
Carlos Juliano.
Tribunal en lo Criminal n° 1: Del 15 al 21/7: a cargo de la Dra. Luciana Irigoyen Testa. Del 15 al 26/7: a cargo de la Dra.
Mariana Giménez.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 163

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 9



 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil

Juzgado de Garantías del Joven n° 1: Del 15 al 21/7: a cargo de la Dra. Luciana Irigoyen Testa. Del 22 al 26/7: a cargo de
la Dra. Mariana Giménez.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de la Dra. Aida Lhez.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Bahía Blanca: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Lobería y San Cayetano.
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de Lobería: a cargo de su titular.
 
18) Departamento Judicial PERGAMINO:

 
Fuero Civil y Comercial y de Familia

Del 15 al 18/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 3: a cargo de su titular.
Del 19 al 23/7: Juzgado de Familia n°1: a cargo de su titular.
Del 24 al 26/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías y de Garantías del Joven
A cargo del Dr. Fernando Ariel Ayestarán (titular del Juzgado de Garantías n° 3).
Juzgados en lo Correccional, Tribunal en lo Criminal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Carlos Ariel Picco (titular Juzgado en lo Correccional n° 1). Del 22 al 26/7: a cargo del Dr.
Guillermo Burrone (Juez del Tribunal en lo Criminal).
 

Fuero Contencioso Administrativo
Del 15 al 26/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Junín: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Leandro N. Alem, Colón y Rojas:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Leandro N. Alem: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Colón: a cargo de su titular.
 
19) Departamento Judicial QUILMES:

 
Fuero Civil y Comercial

Juzgado en lo Civil y Comercial n° 6: 1ra. semana: a cargo del Dr. Fernando Sarries.
2da. semana: a cargo del Dr. Gustavo J. Fuchs.

 
Fuero de Familia

 
Juzgados de Familia con sede en Quilmes: Del 15 al 21/7: Juzgado de Familia n° 3: a cargo de su titular. Del 22 al 26/7:
Juzgado de Familia n° 4: a cargo de su titular.
Juzgados de Familia con sede en Florencio Varela: Juzgado de Familia n° 3: a cargo de su titular.
Juzgados de Familia con sede en Berazategui: Juzgado de Familia n° 1: 1ra. semana: a cargo del Dr. Walter Bianco. 2da.
semana: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 15 al 21/7: Juzgados de Garantías n°s 1 y 3: Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular. Juzgado de Garantías n°
2: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgados de Garantías n°s 1, 2 y 3: Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Garantías con sede en Berazategui
Juzgado de Garantías n° 7: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Garantías con sede en Florencio Varela
Juzgado de Garantías n° 5: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional con sede en Florencio Varela
Del 15 al 20/7: Juzgado en lo Correccional n° 1: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: a cargo del Dr. Santiago Zurzolo Suarez.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunales en lo Criminal 1, 2 ,3 ,4 y 5:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 164

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 10



A cargo de los Dres. Felix Gustavo Roumieu y Gustavo Darío Farina. Del 15 al 20/7 con el Dr. Rodrigo Gabriel Bagini. Del
21 al 26/7: con el Dr. Rubén Darío Hernandez.
 
Tribunal en lo Criminal con sede en Florencio Varela
Del 15 al 20/7: a cargo de los Dres. Santiago Zurzolo Suarez, Fabio Stremel y Julia Elena Marquez. Del 21 al 26/7. a cargo
de los Dres. Santiago Zurzolo Suarez, María Constanza Fonrouge y Julia Elena Marquez.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.

 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil, Juzgados de Garantías del Joven, Juzgado de Garantías del Joven con sede
en Florencio Varela y el Juzgado de Garantías del Joven con sede en Berazategui
Juzgado de Garantías del Joven n° 1 con sede en Quilmes: a cargo de su titular.

 
Fuero Contencioso Administrativo

1ra. semana: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Lomas de Zamora: a cargo de su titular.
2da. semana: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Avellaneda-Lanús: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Florencio Varela y Berazategui:
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de Florencio Varela: a cargo de su titular.
 
20) Departamento Judicial SAN ISIDRO:

 
Fuero Civil y Comercial

Juzgado en lo Civil y Comercial nº 15: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 5: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 1 y 4: a cargo del Dr. Esteban Rossignoli.
Juzgado de Garantías n° 3: Del 15 al 21: a cargo de su titular. Del 22 al 26: a cargo del Dr. Esteban Rossignoli.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 1: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal nº 2: integrado por los Dres. Julieta Makintach, Ariel Alfredo Introzzi Truglia y María Coelho.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Del 15 al 21/7: Juzgado de Ejecución Penal n° 2: a cargo de su titular.
Del 22 al 26/7: Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 2 a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro: a cargo de su titular.

 
Justicia de Paz Letrada

Para la atención de los Juzgados de Paz de San Fernando, Del Pilar, Vicente López y Tigre:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Tigre: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de San Fernando: a cargo del Dr. Alberto Raúl Wagener.
 

Con sede en PILAR
Fuero de Familia

Juzgado de Familia nº 3: a cargo de la Dra. Sabrina Citraro.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías n° 7: a cargo de su titular.
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 165

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 11



Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de su titular.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n°1: a cargo de su titular.
 

Con sede en TIGRE
Fuero de Familia

Juzgados de Familia
Del 15 al 20/7: Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular.
 

21) Departamento Judicial SAN NICOLÁS:
Fuero Civil y Comercial

Juzgado en lo Civil y Comercial n° 4: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.

 
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil

Juzgados en lo Correccional, Juzgado de Ejecución Penal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Sebastián Zubiri.
Del 22 al 26/7: a cargo de la Dra. Luciana Beatriz Díaz Bancalari.
 
Tribunales en lo Criminal:
Del 15 al 21/7: Tribunal en lo Criminal n° 1: a cargo de la Dra. Laura Mercedes Fernández. Del 22 al 26/7: Tribunal en lo
Criminal n° 2: a cargo de la Dra. María Elena Baquedano.
 
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías n° 1: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Román Parodi. Del 22 al 26/7: a cargo del Dr. Ricardo Luis Prati.
Juzgado de Garantías n° 2: del 15 al 19/7: a cargo del Dr. Román Parodi. Del 20 al 26/7: a cargo del Dr. Ricardo Luis Prati.
Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgado de Garantías del Joven: a cargo de la Dra. María Eugenia Maiztegui.
 

Fuero Contencioso Administrativo
 
Del 15 al 26/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Junín: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Baradero, Ramallo y San Pedro:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Baradero: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Ramallo: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Arrecifes y Capitán Sarmiento:
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de Arrecifes: a cargo de su titular.
 
22) Departamento Judicial TRENQUE LAUQUEN:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1: a cargo del Dr. Carlos Ubaldo Mendez.
 

Fuero de Familia
Del 15 al 19/7: Juzgado de Familia n° 1 con sede en Pehuajó: a cargo de su titular.
Del 20 al 26/7: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal y de la Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías n°s 1 y 3: a cargo de la Dra. Andrea Anastasia Marques.
Juzgado de Garantías n° 2 y de Garantías del Joven: a cargo de la Dra. Ana Cecilia Bajlec.
Juzgados en lo Correccional n°s 1 y 2, Juzgado de Ejecución n°1, Tribunal en lo Criminal n°1 y Juzgado de
Responsabilidad Penal Juvenil n°1: del 15 al 20/7: a cargo de la Dra. María Gabriela Martínez. Del 21 al 26/7: a cargo del
Dr. Juan Marín Garriz.
 

Fuero Contencioso Administrativo:
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 166

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 12



Para la atención de los Juzgados de Paz de Adolfo Alsina, Daireaux, Guaminí y Tres Lomas:
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de Daireaux: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Hipólito Irigoyen, Pehuajó, Carlos Tejedor y Carlos Casares:
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de Carlos Tejedor: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Pellegrini, Salliqueló, Rivadavia y General Villegas:
Del 15 al 26/7: Juzgado de Paz de Salliqueló: a cargo de su titular.
 
23) Departamento Judicial ZÁRATE-CAMPANA:

Fuero Civil y Comercial
Del 15 al 20/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 3: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 4: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 1 de Escobar: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 1 y 2: Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular.
Juzgados de Garantías n°s 3 y 4: Juzgado de Garantías n° 4: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 2: del 15 al 20/7: a cargo de su titular. Del 21 al 26/7: a cargo del Dr. Javier Alfredo
Romañuk.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal nº 1: a cargo del Daniel E. Ropolo. Del 15 al 21/7: con el Dr. Dr. Guillermo Guehenneuf.
 
Juzgado de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías del Joven: a cargo del Dr. Gustavo Perez.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil: a cargo del Dr. Daniel E. Ropolo.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Del 15 al 26/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Junín: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Exaltación de la Cruz, Escobar y Malvinas Argentinas:
Del 15 al 20/7: Juzgado de Paz de Exaltación de la Cruz: a cargo de su titular.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Escobar: a cargo de la Dra. Alicia María Gavotti.
 
24) Tribunales del Trabajo:
 
Grupo “A” (La Plata, Lomas de Zamora, Quilmes, Avellaneda-Lanús, San Martín, Morón, San Isidro y La Matanza):
Tribunal del Trabajo nº 7 de SAN ISIDRO.
 
Grupo “B” (San Nicolás, Pergamino, Zárate-Campana, Mercedes, Moreno-General Rodríguez, Junín y Trenque Lauquen):
Tribunal del Trabajo de PERGAMINO (integrado por los Dres. María Alicia Luppi Barbella y Leonardo Miguel Villanueva, la
1ra. semana con la Dra. Mariana Lirusso y la 2da. semana con la Dra. Denise Scaglia).
 
Grupo “C” (Dolores, Mar del Plata, Azul, Bahía Blanca y Necochea): Tribunal del Trabajo n° 1 de BAHIA BLANCA.
 
Artículo 2°) Disponer que -conforme al criterio establecido por este Tribunal- sólo tendrán su firma habilitada y derecho a
compensar los días trabajados en el período de Feria Judicial, aquellos magistrados que fueran expresamente designados
por el presente Acuerdo para atender tal servicio.
Artículo 3°) Recordar a los jueces de los Tribunales Colegiados de la Provincia, el cumplimiento de las normas de
procedimiento que en cada caso les competen por la materia, y, en particular, el estricto respeto de aquellas relativas a las
resoluciones que -por su naturaleza- exijan la firma de todos los integrantes del cuerpo, o -en su defecto- de los
magistrados sustitutos.
Artículo 4°) A los fines determinados en el artículo 17 de la Acordada nº 1865 y art. 30 del Estatuto del Agente Judicial (Ac.
2300), los titulares de los organismos judiciales deberán efectuar la pertinente comunicación del personal que quede
afectado a la atención del público y del servicio de la oficina, recordándoseles al respecto que el mismo, deberá ser
estrictamente el mínimo e indispensable y distribuido conforme a las necesidades de la función.
Artículo 5°) Para la atención de las Secretarías pertenecientes a los Juzgados en lo Civil y Comercial del Departamento
Judicial de La Plata, será de aplicación lo dispuesto por Resolución 2698/04.
Artículo 6°) Disponer que las legalizaciones a que se refiere la Ley 8.946 y el Acuerdo nº 1767 de este Tribunal y la
autenticación de documentos por medio de un sello especial impuesto en la Ley Convenio 22.172, cuya visación fuera

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 167

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 13



dispuesta por Resolución nº 534/81, serán efectuadas por el Secretario que la respectiva Cámara de Apelación en lo Civil y
Comercial departamental designe, pudiendo recaer tales tareas en el Secretario de Primera Instancia que quedare
desempeñando funciones durante el período de feria, correspondiendo, para este último supuesto, remitir a la Secretaría de
Servicios Jurisdiccionales de este Tribunal, la ficha de registro de su firma -en caso de no haber cumplimentado
oportunamente dicho trámite-, para conocimiento de los Ministerios del Interior y de Relaciones Exteriores, Comercio
Internacional y Culto de la Nación. 
Artículo 7°) Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese. 
 
Firmado: 12 de julio de 2024.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

Modifica en su parte pertinente el artículo 7° del Acuerdo 4134
Acuerdo Nº 4158/2024

 
3000-10919-2023

 
VISTO Y CONSIDERANDO: Los términos del Acuerdo 4134 que dispone los turnos judiciales para el año 2024 y teniendo
en cuenta la presentación formalizada por la Presidencia de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial y de Familia del
Departamento Judicial de La Matanza, corresponde realizar las adecuaciones pertinentes al texto de la aludida norma
reglamentaria.
Por ello, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 15, 164, 168 y concs. Const. Prov., art. 30
segundo párrafo primera parte Ley n° 5827, texto según Ley n° 13.662) y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971.
 

ACUERDA
 
1°) Modificar en su parte pertinente el artículo 7° del Acuerdo 4134, el que quedará redactado del siguiente modo:
 

17°) Departamento Judicial de LA MATANZA:
Fuero de Familia

B) Juzgados de Familia:
N° 1: 1ra. quincena de febrero, 1ra. quincena de junio, 1ra. quincena de diciembre.
N° 2: 1ra. quincena de marzo, 2da. quincena de junio, 2da. quincena de diciembre.
N° 3: del 17 al 23 de enero, 1ra. quincena de julio, del 17 al 23 de noviembre.
N° 4: 2da. quincena de febrero, del 29 al 31 de julio, del 24 al 30 de septiembre, del 24 al 31 de octubre.
N° 5: 2da. quincena de marzo, 1ra. quincena de agosto.
N° 6: 1ra. quincena de abril, 2da. quincena de agosto.
N° 7: del 1° al 16 de enero, 1ra. quincena de septiembre.
N° 8: del 24 al 31 de enero, del 22 al 28 de julio, del 16 al 23 de septiembre, del 24 al 30 de noviembre.
N° 9: 2da. quincena de abril, 1ra. quincena de octubre.
N° 10: 1ra. quincena de mayo, del 15 al 21 de julio, del 16 al 23 de octubre.
N°11: 2da. quincena de mayo, 1ra. quincena de noviembre.
 
2°) Comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 12 de julio de 2024.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

◢ RESOLUCIONES
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Modifica en su parte pertinente los artículos 6° y 17° del Acuerdo 4157.
Resolución Nº 685/2024

 
3000-250-2024

 
VISTO Y CONSIDERANDO: Los términos del Acuerdo 4157 que dispone los organismos que permanecerán cubriendo la
feria judicial del mes de julio del año 2024 y teniendo en cuenta las presentaciones formalizadas por la Presidencia de la
Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del Departamento Judicial de Bahía Blanca y la Cámara de Apelación en lo
Civil y Comercial del Departamento Judicial de Necochea, corresponde realizar las adecuaciones pertinentes a los textos
de la aludida norma reglamentaria.
Por ello, el Señor Presidente de la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus atribuciones, y con arreglo a lo dispuesto
en el artículo 4° del Acuerdo 3971, modificado por Acuerdo 3976,
 

RESUELVE

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 168

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 14



 
1°) Modificar en su parte pertinente los artículos 6° y 17° del Acuerdo 4157, los que quedarán redactados del siguiente
modo:
 

6°) Departamento Judicial de BAHIA BLANCA:
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: del 15 al 21/7: a cargo del Dr. Julián Saldías. Del 22 al 26/7: a
cargo de la Dra. Natalia M. Giombi.
 
17°) Departamento Judicial NECOCHEA:
Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2: 1ra. semana: a cargo del Dr. Jorge Balbi. 2da. semana: a cargo del Dr.
Daniel Orlando Mattii.

 
2°) Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmada: 16 de julio de 2024.
 
Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

Asuetos distritales del mes de agosto.
Resolución Nº 742/2024

 
Nota Nº 3000-22616-2023

 
VISTO: La resolución dictada por el Ministro de Gobierno de la Provincia de Buenos Aires RESO-2024-370-GDEBA-MGGP
y
 
CONSIDERANDO:
Las respectivas solicitudes formuladas por diversas Municipalidades requiriendo se declaren días no laborables para la
Administración Pública en varios partidos y localidades de la Provincia de Buenos Aires, con motivo de celebrarse distintas
festividades durante el mes de agosto del año 2024.
POR ELLO, el Señor Presidente de la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 32 inc. "j" y 62 inc.
10 de la ley 5827) y con arreglo a lo dispuesto en el artículo 5 del Acuerdo 3971 modificado por el Acuerdo 3976,
 

RESUELVE
 
Artículo 1°: Disponer asueto judicial con suspensión de los términos procesales -en las fechas y por los motivos que en
cada caso se indican- en los organismos y dependencias con sede en las ciudades y partidos que se detallan a
continuación, sin perjuicio de la validez de los actos que se cumplan:
 
GRAL. BELGRANO 1° de agosto, Aniversario Fundacional
CHACABUCO 5 de agosto, Aniversario Fundacional
CNEL. SUAREZ 6 de agosto, Aniversario Fundacional
GRAL. VIAMONTE 6 de agosto, Aniversario Fundacional
LAPRIDA 7 de agosto, Aniversario Fundacional
SAN CAYETANO 7 de agosto, Patronal
9 DE JULIO 8 de agosto, Patronal
QUILMES 14 de agosto, Aniversario Fundacional
AVELLANEDA 15 de agosto, Patronal
SALADILLO 15 de agosto, Patronal
LEANDRO N. ALEM CIUDAD 16 de agosto, Patronal
RIVADAVIA 20 de agosto, Patronal
DOLORES 21 de agosto, Aniversario Fundacional
G. CHAVES 22 de agosto, Aniversario Fundacional
MERLO 30 de agosto, Aniversario Fundacional
BRAGADO 30 de agosto, Patronal
CASTELLI 30 de agosto, Patronal
TORNQUIST 30 de agosto, Patronal
 
Artículo 2°: Disponer suspensión de los términos procesales -en las fechas y por los motivos que en cada caso se indican-
en los organismos y dependencias con sede en las localidades y partidos que se detallan a continuación, sin perjuicio de la
validez de los actos que se cumplan:
 
NAVARRO 10 de agosto, Patronal
CASTELLI 31 de agosto, Aniversario Fundacional
 
Artículo 3°: Conforme lo establece el art. 9 del Acuerdo 1864, deberán arbitrarse las medidas que se juzguen convenientes
a fin de establecer las guardias necesarias.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 169

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 15



Artículo 4°: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico, publíquese y póngase en
conocimiento del Tribunal en el Acuerdo.
 
Firmado: 30 de julio de 2024.
 
Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

Departamento Judicial Moreno-General Rodríguez.
Suspensión de términos procesales en el Juzgado de Garantías N° 2.

Resolución Nº 1849/2024
 

Expediente Nº 3000-5489/24
 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación efectuada por la Dra. Betiana Verónica Guilleron Secretaria del Juzgado de
Garantías N° 2 del Departamento Judicial Moreno-General Rodríguez, por el día 3 de abril del corriente año, quien solicita
la suspensión de términos procesales por inconvenientes en el sistema informático.
Que, en virtud del informe elevado por la Subsecretaría de Tecnología Informática se da cuenta que durante la citada
jornada hubo un problema en la red de Moreno-Gral. Rodríguez afectando a todos los servicios de RED, AUGUSTA, SIMP
y Portal de Notificaciones, por lo tanto corresponde otorgar la suspensión de términos solicitada, sin perjuicio de la validez
de los actos cumplidos.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 15, 164, 168 y concs. Const. Prov.; art. 30
segundo párrafo -primera parte-, Ley N° 5827 -texto según Ley N° 13.662-), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
Artículo 1º: Disponer la suspensión de los términos procesales en el Juzgado de Garantías N° 2 del Departamento Judicial
Moreno-General Rodríguez para el día 3 de abril del corriente año, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Artículo 2º: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 8 de julio de 2024.
 
Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria, Sergio Gabriel Torres. Ante mí: Matías José Alvarez.

Departamento Judicial Moreno-General Rodríguez.
Suspensión de los términos procesales en el Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nro. 3

Resolución Nº 1850/2024
 

Expediente Nº 3000-5640/24
 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación efectuada por el Dr. Leandro Nahuel Joandet, Juez titular del Juzgado de
Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nro 3 del Departamento Judicial Moreno-General Rodríguez, por el día 4 de abril
del corriente año, quien solicita la suspensión de términos procesales por inconvenientes en el sistema informático.
Que, en virtud del informe elevado por la Subsecretaría de Tecnología Informática se da cuenta que durante la citada
jornada hubo un problema de conectividad quedando sin sistema desde el día 3 de abril al 4 inclusive, por lo tanto
corresponde otorgar la suspensión de términos solicitada, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 15, 164, 168 y concs. Const Prov.; art. 30
segundo párrafo -primera parte-, Ley N° 5827 -texto según Ley N° 13.662-), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
Artículo 1º: Disponer la suspensión de los términos procesales en el Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial
Nro 3 del Departamento Judicial Moreno-General Rodríguez por el día 4 de abril del corriente año, sin perjuicio de la validez
de los actos cumplidos.
Artículo 2º: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 8 de julio de 2024.
 
Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria, Sergio Gabriel Torres. Ante mí: Matías José Alvarez.

Departamento Judicial Moreno-General Rodríguez.
Suspensión de los términos procesales en el Juzgado de Familia N° 2.

Resolución Nº 1851/2024
 

Expediente Nº 3000-5663/24
 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación efectuada por la Dra. Mirtha Inés Francese, Jueza Interina a cargo del

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 170

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 16



Juzgado de Familia N° 2 del Departamento Judicial Moreno-General Rodríguez, para el día 3 y 4 de abril del corriente año,
quien solicita la suspensión de términos procesales por no funcionar el módulo de archivos.
Que, en virtud del informe elevado por la Subsecretaría de Tecnología Informática se da cuenta que durante las citadas
jornadas hubo un problema de conectividad con el Datacenter del Poder Judicial durante ambos días, por lo tanto
corresponde otorgar la suspensión de términos solicitada, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 15, 164, 168 y concs. Const. Prov.; art. 30
segundo párrafo -primera parte-, Ley N° 5827 -texto según Ley N° 13.662-), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
Artículo 1º: Disponer la suspensión de los términos procesales en el Juzgado de Familia N° 2 del Departamento Judicial
Moreno-General Rodríguez para los días 3 y 4 de abril del corriente año, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Artículo 2º: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 8 de julio de 2024.
 
Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria, Sergio Gabriel Torres. Ante mí: Matías José Alvarez.

Suspensión de términos procesales en la Cámara de Apelación en lo Contencioso Administrativo y
Juzgados de Familia del Departamento Judicial de San Martín.

Resolución Nº 1872/2024
 

3000-13043-2024
 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación efectuada por la Secretaria de la Cámara de Apelación en lo Contencioso
Administrativo de San Martín, mediante la cual solicita que se disponga la suspensión de los términos procesales por el día
23 de mayo del corriente año para dicha alzada, como así también para los Juzgados de Familia con sede en el edificio de
calle Ayacucho y Pueyrredón de la citada ciudad, con motivo de no contar con sistema informático.
Que, en virtud de que el informe elevado por la Subsecretaría de Tecnología Informática, da cuenta que durante la citada
jornada no hubo sistema informático por un corte del servicio por parte de la empresa prestadora, corresponde otorgar la
suspensión de términos solicitada, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts.15, 164, 168 y concs. Const Prov., art 30
segundo párrafo primera parte Ley n° 5827, texto según Ley n° 13.662), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
Artículo 1º: Disponer la suspensión de los términos procesales en la Cámara de Apelación en lo Contencioso Administrativo
de San Martín y Juzgados de Familia del Departamento Judicial de San Martín con sede en el edificio de calle Ayacucho y
Pueyrredón de la citada ciudad, por el día 23 de mayo del corriente año, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Artículo 2º: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 8 de julio de 2024.
 
Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria, Sergio Gabriel Torres. Ante mí: Matías José Alvarez.

Departamento Judicial Lomas de Zamora
Suspensión de términos procesales en el Juzgado de Familia N° 9.

Resolución Nº 1874/2024
 

3000-13406-2024
 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación efectuada por la Secretaria del Juzgado de Familia N° 9 del Departamento
Judicial de Lomas de Zamora, mediante la cual solicita que se disponga la suspensión de los términos procesales el día 27
de mayo del año en curso, con motivo de inconvenientes suscitados por la falta de sistema informático en el citado
organismo.
Que, en virtud de que el informe elevado por la Subsecretaría de Tecnología Informática, da cuenta que durante la citada
jornada se produjo la falta de sistema informático en la sede del citado organismo, corresponde otorgar la suspensión de
términos solicitada sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts.15, 164, 168 y concs. Const. Prov., art. 30
segundo párrafo primera parte Ley n° 5827, texto según Ley n° 13.662), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
Artículo 1°: Disponer la suspensión de los términos procesales en el Juzgado de Familia N° 9 del Departamento Judicial de
Lomas de Zamora, por el día 27 de mayo del corriente año, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Artículo 2°: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 171

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 17



 
Firmado: 8 de julio de 2024.
 
Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria, Sergio Gabriel Torres. Ante mí: Matías José Alvarez.

Suspensión de términos procesales en distintas dependencias judiciales del Departamento Judicial
Avellaneda-Lanús.

Resolución Nº 1908/2024
 

Expediente Nº 3000-3928/24
 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación efectuada por los magistrados a cargo de los organismos del Departamento
Judicial Avellaneda-Lanús, quienes solicitan la suspensión de términos procesales por el día 12 y 13 de marzo del corriente
año.
Que, en virtud del informe elevado por la Dirección General de Arquitectura, Obras y Servicios da cuenta que durante dicha
jornada se registraron severas lluvias, anegamiento de las calles e interrupción del suministro eléctrico en la sala de
servidores de la Delegación de TI también por la tormenta afectando a el Departamento Judicial, corresponde otorgar la
suspensión de términos solicitada, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 15, 164, 168 y concs. Const. Prov.; art. 30
segundo párrafo -primera parte-, Ley N° 5827 -texto según Ley N° 13.662-), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4o del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
Artículo 1º: Disponer la suspensión de los términos procesales para los Juzgados de Familia N° 1, 2, 3, 4, 5,6,7 y 8, la
Receptoría General de Expedientes, el Registro Público de Comercio, Delegación de Administración, los Juzgados de
Garantías N° 1, 2, 3 y 4, los Juzgados en lo Civil y Comercial N° 3, 4, 5 y 7; Juzgado de Ejecución Penal N° 1; Juzgados en
lo Correccional N° 1, 2 y 3, Tribunales en lo Criminal N° 1, 2, 3 y 4, Tribunales del Trabajo N° 4, 5 y 6 del Departamento
Judicial Avellaneda-Lanús, por el día 12 de marzo del corriente año, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Artículo 2º: Disponer asimismo la suspensión de los términos procesales para los Juzgados de Familia N° 7, Juzgados de
Garantías N° 3 y 4, Juzgados en lo Civil y Comercial N° 4 y 5; Juzgado en lo Correccional N° 3, por el día 13 de marzo del
corriente año; sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Artículo 3º: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuniqúese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 12 de julio de 2024.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

Departamento Judicial de La Plata
Suspensión de los términos procesales en los Juzgados de Familia N° 1 y N° 3

Resolución Nº 1911/2024
 

Expediente Nº 3000-6220/24
 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación efectuada por los Juzgados de Familia N° 1 y N° 3 del Departamento Judicial
de La Plata, solicitando se disponga suspensión de términos procesales con motivo de la falta de suministro eléctrico el día
10 de abril del año en curso.
Que, en virtud del informe elevado por la Dirección General de Arquitectura, Obras y Servicios da cuenta que durante la
citada jornada hubo un corte de suministro eléctrico por un problema de la empresa EDELAP, corresponde otorgar la
suspensión de términos solicitada, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 32 inc. "m" y concs. de la Ley 5827) y con
arreglo a lo previsto en el artículo 4 del Acuerdo 3971 modificado por el Acuerdo 3976,
 

RESUELVE
 
Artículo 1°: Disponer la suspensión de los términos procesales en los Juzgados de Familia N ° 1 y N° 3 del Departamento
Judicial de La Plata, el día 10 de abril de 2024, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Artículo 2°: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 12 de julio de 2024.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

Suspensión de los términos procesales en la Receptoría General de Expedientes con sede en San Miguel.
Resolución Nº 1916/2024

 
3000-16276-2024

 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación formalizada por el Director de la Dirección General de Receptorías de

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 172

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 18



Expedientes y Archivos, mediante la cual solicita se disponga la suspensión de los términos procesales por el día 13 de
junio del año en curso, con motivo de la mudanza de la Receptoría General de Expediente con sede en San Miguel a su
nueva sede.
Que, toda vez que el informe elevado por la Dirección General de Arquitectura, Obras y Servicios da cuenta que dicha
mudanza se realizó durante la citada jornada, corresponde otorgar la suspensión de términos en tal sentido.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 15, 164, 168 y concs. Const. Prov., art. 30
segundo párrafo primera parte Ley n° 5827, texto según Ley n° 13.662), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
Art. 1°: Disponer la suspensión de los términos procesales en la Receptoría General de Expedientes con sede en San
Miguel por el día 13 de junio del corriente año, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Art. 2°: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 12 de julio de 2024.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Álvarez.

Departamento Judicial Mar del Plata
Suspensión de términos procesales en el Juzgado en lo Civil y Comercial N° 7.

Resolución Nº 1919/2024
 

3000-17165-2024
 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación efectuada por la titular del Juzgado en lo Civil y Comercial N° 7 del
Departamento Judicial de Mar del Plata, mediante la cual solicita la suspensión de términos procesales los días 26, 27 y 28
de junio del año en curso en razón de la mudanza su nueva sede.
Que, toda vez que el informe elevado por la Dirección General de Arquitectura, Obras y Servicios da cuenta que dicha
mudanza se realizará durante las citadas jornadas, corresponde otorgar la suspensión de términos en tal sentido.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 15, 164, 168 y concs. Const. Prov., art. 30
segundo párrafo primera parte Ley n° 5827, texto según Ley n° 13.662), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
Artículo 1°: Disponer la suspensión de los términos procesales en el Juzgado en lo Civil y Comercial N° 7 del Departamento
Judicial de Mar del Plata por los días 26, 27 y 28 de junio de 2024, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Artículo 2°: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 12 de julio de 2024.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

Departamento Judicial Mar del Plata
Suspensión de los términos procesales en el Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1.

Resolución Nº 1920/2024
 

3000-17779-2024
 
VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación efectuada por el titular del Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 del
Departamento Judicial de Mar del Plata, mediante la cual solicita la suspensión de términos procesales los días 3, 4 y 5 de
julio del año en curso en razón de la mudanza su nueva sede.
Que, toda vez que el informe elevado por la Dirección General de Arquitectura, Obras y Servicios da cuenta que dicha
mudanza se realizará durante las citadas jornadas, corresponde otorgar la suspensión de términos en tal sentido.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 15, 164, 168 y concs. Const. Prov., art. 30
segundo párrafo primera parte Ley n° 5827, texto según Ley n° 13.662), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
Artículo 1°: Disponer la suspensión de los términos procesales en el Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 del Departamento
Judicial de Mar del Plata por los días 3, 4 y 5 de julio de 2024, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
Artículo 2°: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 12 de julio de 2024.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 173

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 19



Departamento Judicial de Morón
Suspensión de términos procesales en la Defensoría General y Unidades Funcionales de

Defensa de Investigación y Juicio N°s 1 y 2.
Resolución Nº 1921/2024

 
3000-19325-2024

 
VISTO: La presentación formalizada por la Defensora General del Departamento Judicial de Morón, por medio de la cual
solicita se disponga la suspensión de los términos procesales los días 13 y 14 de junio del año en curso, en virtud de la
mudanza de las dependencias de las Unidades Funcionales de Defensa de Investigación y Juicio N°s 1 y 2 y Defensoría
General departamental, elevada con la conformidad de la Procuración General, y
 
CONSIDERANDO:
Que en virtud de que el informe elevado por la Delegación de Arquitectura e Infraestructura departamental de la
Procuración General indica que la mudanza se realizó esos días, corresponde otorgar la suspensión de términos solicitada
por los días indicados en el mismo, sin perjuicio de la validez de los actos cumplidos.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts. 15, 164, 168 y concs. Const. Prov., art. 30
segundo párrafo primera parte Ley N° 5827, texto según Ley N° 13.662), y con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del
Acuerdo 3971,
 

RESUELVE
 
1- Disponer la suspensión de los términos procesales en la Defensoría General y Unidades Funcionales de Defensa de
Investigación y Juicio N°s 1 y 2 del Departamento Judicial de Morón los días 13 y 14 de junio del año en curso, sin perjuicio
de la validez de los actos cumplidos.
2- Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 12 de julio de 2024.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 174

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 20



Nosotros hacemos el
BOLETÍN OFICIAL

Director Provincial de Boletín Oficial
y Ordenamiento Normativo

Dr. Diego G. Martinez
Directora de Boletín Oficial

Lic. Jacqueline Grace

DEPARTAMENTO DE BOLETÍN Y DELEGACIONES
CLAUDIA MENA

Claudia M. Aguirre Ana P. Guzmán
Verónica Burgos Rosana Inamoratto

Romina Cerda Claudia Juárez Verón
Fernando H. Cuello Lucas O. Lapolla

Mailen Desio Eliana Pino
Romina Duhart Sandra Postiguillo

Carolina Zibecchi Durañona Andrea Re Romero
Lautaro Fernandez Romina Rivera

Micael D. Gallotta Marcelo Roque Quiroga
Aldana García Melisa Spina

Julia García Natalia Trillini

DEPARTAMENTO DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN
LUCÍA SILVA

Noelia S. Abelando Cecilia Medina
Adriana Díaz Graciela Navarro Trelles

Cintia Fantaguzzi M. Nuria Pérez
Agustina Garra Silvia Robilotta

Naila Jaschek M. Paula Romero
Agustina La Ferrara Maria Yolanda Vilchez

La edición y publicación del Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires se realiza a través de la 
plataforma Ombú desarrollada por el equipo informático de la Secretaría General.

Andrés Cimadamore Facundo Medero
Ezequiel Cionna Bautista Pascual

Francisco Espósito

SECRETARÍA GENERAL
Subsecretaría Legal y Técnica

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 05 de agosto de 2024

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 21


	Sección Jurisprudencia
	AÑO LXXXIII - Tº 200 - Nº 29678
	ACUERDOS
	RESOLUCIONES


		2024-08-05T14:13:38-0300
	República Argentina
	CN=EDICION y PUBLICACION BOLETIN OFICIAL GBA OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




